

عنوان مقاله:

بررسی پتانسیل های گردشگری خراسان جنوبی با تاکید بر جاذبه های ژئوتوریسمی استان

محل انتشار:

چهارمین کنگره بین المللی توسعه کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری ایران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

امیرعباس نجفی پور - عضو هیات علمی گروه مدیریت گردشگری مجتمع آموزش عالی بم، کرمان، ایران

طاهره بدرام - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه قم

خلاصه مقاله:

ایران یکی از پر جاذبه ترین کشورهای جهان از لحاظ نوع منابع و میراث زمین شناختی و طبیعی است. پدیده ها و عوارضیابی طبیعی و زمین شناختی از مهمترین مقاصد گردشگری در کشور مطرح بوده و توسعه ژئوتوریسم و تاسیس ژئوپارک، بالاترین کارایی و اثربخشی را در زمینه اشتغال، درآمدزایی، ایجاد رفاه اجتماعی نسبی در روستاها، کانون کوچک جمعیتی، شهرهای کم برخوردار صنعتی و معدنی و همچنین شهرهای کم بهره از بودجه های نفتی، دارا می باشند. ژئوتوریسم یا زمین شناسی گردشگری شاخه ی جدیدی از زمین شناسی است که با هدف جذب گردشگر به معرفی جاذبه ها و پدیده های زیبایی می پردازد که شکل گیری آنها ریشه در فرایندهای زمین شناسی دارد. هر منطقه با توجه به پتانسیل ها و امکانات موجود خود می تواند در مسیر توسعه قرار گیرد و اولین قدم برای توسعه یک منطقه، توسعه اقتصادی آن است. بر این اساس، با توجه به هدف عمده گردشگری که تولید درآمد و جذب سرمایه برای منطقه است، نقش راهبردی و کلیدی گردشگری در توسعه منطقه ای نمایان می گردد. استان خراسان جنوبی از مناطق پر جاذبه، دارای پتانسیل های گردشگری است که امکان و فرصت مناسبی برای توسعه پایدار بر پایه گردشگری پدید آورده است. شناسایی توان ها و محدودیت های گردشگری آن و برنامه ریزی اصولی در این زمینه، می تواند نقش موثری در توسعه و تنوع اقتصاد ملی و منطقه ای داشته باشد. منطقه طبس بین دو ناحیه بزرگ کویری ایران (دشت لوت و کویر مرکزی)، مناطق کویری و بیابانی طبس تقریباً در حاشیه قرار گرفته است و بسیاری از توانمندیهای آنها هنوز به صورت علمی بررسی نشده است. در همین راستا مقاله حاضر به بررسی پتانسیل های گردشگری خراسان جنوبی با تاکید بر جاذبه های ژئوتوریسمی استان و ارزشهای گردشگری آنها پرداخته است. این نتایج نشان میدهد که استان خراسان جنوبی در بخش ژئوتوریسم دارای قابلیت های بسیاری برای توسعه گردشگری و تجهیز بیشتر می باشد.

کلمات کلیدی:

گردشگری، ژئوتوریسم، پتانسیل های گردشگری، خراسان جنوبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/972802>

